[Adde Alex. Trentacinq. *lib. 2. pract. resolut. tit. de
 execut. resolut. 2. n. 3. & seqq.* vbi ad hanc quæstionē: An
 videlicet executio, facta prius in bonis immobilib.
 & non in mobilibus, contra formam *l. à diuo Pio. §.
 in venditione. ff. de re iud.* sit nulla; an vero valida; ita
 vt necesse sit appellare: recenset dissentientes Dd. o-
 piniones, & rem hac distinctione determinat, vt vi-
 delicet, si executio ita facta sit ab ipso Iudice, valeat;
 si non appellatur; quia cum lex mādāt aliquid fieri
 certo modo seruato, licet is non seruetur, actus tamen
 non est ipso iure nullus, si in lege non sit ad-

idea claufula annullatina, Bald. & Salic. in l. statu-
to. C. de sent. ex br. vic. rec. vid. & communiter Dd. in
l. ff. de lib. & pol. h. si vero executio ita facta fit à
meo executore, dicit eam esse nullam, secundum
Alexand. consil. 5. colum. 2. volum. 1. & Abbat. consil. 3.
colum. 10. versicul. 11. quæst. volum. 2. asserentes hanc
esse communem opinionem, & alios ab ipso alle-
gatos quia talis executio alter faciendo, quam ei
à Iudice fuerat mandatum, videtur excessisse fines
mandati, vt ait Rol. à Vall. consil. 32. n. 31. volum. 1.
vide etiam ad prædictam quæstionem Viuium com-
opin. lib. 3. op. n. 1014.]

11 Item ¶ debet in tali executione adhiberi alius
ordo, si licet vt capiantur ea prius quæ sunt debi-
tori minus damnosa, gloss. est d. §. in venditione, in
ver. anim. alia. & licet illa gloss. quæ communiter ap-
probatur, ibi, sequatur tantum de mobilibus; tamen
Alex. ibi extendit eam etiam ad immobilia, vt
in eis etiã habeatur ratio ad minus damnosa: quod
tenet etiam Bald. in l.ordo. 3. C. de exec. rei iud. & gloss.
in l. quamuis. 6. C. de distr. pig. Quod tamen intellige,
quando executio fit coacte, post sententiam, sed
quando debitor aut sententiam offerret (poute
date bona sua in solum creditor, tunc posset cre-
ditor eligere meliora: ita loquitur auth. hoc nisi. C.
de sol. p. ut declarat Alex. in d. §. in venditione. col. 1.
& potest tunc compelli creditor, accipere, secun-
dam Bald. in d. l.ordo. vers. quæro quid si creditore.

[Idem etiam dicendum est, cum debitor post sen-
tentiam, vult solvere, & parata pecunia destitutus,
nec emptorem rerum suarum immobilium inueni-
ens, secundum Auth. hoc nisi. C. de solu. offert credi-
tori bona sua immobilia, iusto pretio æstimada, in
solutum, & sic specie pro quantitate, cogitur. n. tū cre-
ditor bona ita oblata, secundum dispositionem
d. auth. hoc nisi. acceptare, siue ante, siue post senten-
tiam obligatio fiat, secundum Bald. in l.ordo. vers. quæ-
ro, quid si creditor. C. de execut. rei iud. & alios allega-
tos à Trentacinq. lib. 2. præf. resolut. tit. de execut. re-
solut. 2. num. 13, nisi forte debitor quantitatis seu pec-
uniæ, prius renunciauerit beneficio d. auth. hoc nisi.
ac omnilegem auxilium maxime interueniente iu-
ramento. Vincent. de Franch. decis. 18. si vero debi-
tor post sententiam nolit soluere, & ad executionem
contra ipsum procedatur; tunc obseruandus
est ordo h. à D. Pio. §. in venditione. ff. de re iudic. Alex.
Trentacinq. d. resolut. 2. num. 19.]

12 LIMITA ¶ tamen prædicta non procedere in
debitore fiscali; quia potest capi de personis, etiam
nulla facta executione in bonis, text. est in l. nemo.
13 C. de exact. trib. lib. 10. tit. 19. ¶ SECUNDO LIMITA
TA, non procedere, quando agitur actione hypo-
thecaria: quia tunc in executione non seruatur
dictus ordo, sed solum seruatur in actione perso-
nalita tener Salic. in l. nomen. 4. C. que respign. oblig.
cessit. Socin. in consil. 118. colum. 8. in fin. in 2. volum.
14 TERTIO LIMITA ¶ non procedere, quando ex-

curio fieret auctoritate sententiæ interlocutoria,
pura propter contumaciam; quia tunc non ser-
uatur talis ordo illius §. in venditione, gl. est in §. si
vero, in auth. de exhib. rei. Nou. 53. Bald. in l. 2. co-
lum. 1. versicul. tertio quaritur. ff. de no. cau. 36. & in
l. 2. n. 1. in fin. versu. d. inde reuoco, &c. C. quando
fit. velor. ¶ QUARTO LIMITA, in executione
facienda, in vendendis rebus pupillaribus; quia
primo capiuntur nomina debitorum, & sic non
seruatur ordo. l. magnum. 6. §. non passim 9. versic.
querere, & ibi Bart. ff. de rebus eor. qui sub ius. ¶ ANA-
tem in executione facienda requiritur partis cita-
tio? Doctores vario modo le quantur, tamen ego
solum istud dubium per aliquas veras conclusio-
nes. Et pono primam conclusionem, quæ est talis:
Quando à sententia fuit appellatum, & est de-
serta appellatio; tunc in executione debet parti cita-
rari, alias non valet executio, ita tenet Barr. in l. 1.
ff. n. l. non appell. Bald. & communiter Doct. in l. si
contra. 3. C. de appell. Philip Dec. in consil. 97. colum. 2.
Bald. in l. 2. §. fin. C. de comp. & Alex. ad in d. §. in ven-
ditiõne, colum. antepenult. ¶ SECUNDA CONCLUSIO 17
est: quando executio fieret in eadem re, super qua
fuit lata sententia, non requiritur partis citatio,
secundum Barr. in d. §. in venditione. 2. l. 1. ff. de re iud.
& ibi etiam Alexand. in an: pen. col. nisi fieret appel-
latione deserta; quia tunc semper requiritur vt ibi,
per ea quæ modo dixi.

[Adde Ant. Gabriel. Rom. com conclus. lib. 2. tit. de
citat. conclus. 1. in 19. ampliat. num. 129. pro contraria
parte numer. 130. & Francis. Viuium, in syl. commun.
opin. lib. 1. opi. 2. 94. num. 1. & seqq. hanc authoris opi-
nionem pluribus autoritatibus confirmantem.
In Camera Imperiali non requiritur citatio in
executione, sed executoriales parti legitime in-
suauatæ, loco citationis sunt, quibus patere, aut
causas, cur hoc facere non teneatur, intra præfixum
tempus allegare debet, teste Gail. lib. 1. obs. 113. nu. 4.]

Tertia ¶ CONCLUSIO est: cum executio fit 18
contra successorem condemnati, seu per Iudicem,
successorem in officio, semper requiritur citatio,
secundum Alexand. in d. §. in venditione, col. antepen.
per iura ibi allegat. per eum. ¶ Superest modo vnus ca- 19
sus, videlicet quando executio fit in alia re; vt quia
quis condemnatur ad pecuniam, & fit executio in
bonis per eundem Iudicem, & contra ipsum con-
demnatum, & non solum in appellatione deserta?
Iste est casus dubius, in quo Doct. variant: nam Bar.
in d. §. in venditione, sentit, quod requiratur citatio,
& eum simplicitate sequitur Lanfranc. in c. quoniam
contra. 11. de prob. in vers. interlocutionem, col. 12. versic.
quæro, nūquid, &c. & Ba. in l. meminer. ins. 6. C. unde vi.
vnde debet fieri citatio, vt compareat ad allegan-
dum, quare sententia executioni mandari non de-
beat: & hanc practicam ponit Bart. in l. defendente.
pen. ff. de aest. iur. sed multitudo, quos refert Alex.
in d. §. in venditione, tenet contrarium. And. de Her-
tangit

tangit istam q. in *const. Dilaciones. colum. 3.* & ibi etiam Marth. in 9. *colum. in fin. & seq.* PRO SOLVTIONE tamen istius quæst. & dubii, PVTIO CONSIDERANDVM, QVOD IN EXECVTIONE SENTENTIAE PLVRES ACTVS INTERVENIVNT. Primo enim pignora cadunt in causam iudicati, & postea subhastantur, & vltimo loco, emptore non reperito, adiudicantur creditori pro iusto pretio, l. *ordo. 3. C. de exec. rei iud. l. 2. C. si in caus. iudic. & l. à diuo Pio. 15. §. si pignora.* & ibi per omnes Doct. ff. *de rei iud.* & ponit de hac materia practicam Socin in *consil. 37. colum. 3. in fin. & seq. in 4. volum.* Nunc in proposito, quo ad PRIMVM, & SECVNDVM ACTVM, s. de captura pignori, & de subhastatione, non requiritur de necessitate citatio; ex quo non est actus præiudicialis, sed reparabilis, sed quando Iudex procedit ad vltimum actum, scilicet interponendo decretum super alienatione, seu adiudicatione: tunc debet pars citari; quia tractatur de magno præiudicio, & de translatione domini, ita tenet Albe, de Ros per illum textum in l. *creditor. 4. C. de distr. pign.* & habetur in *decis. 358. consil. Neapol.* & ita vidi semper praticari in iudiciis, nam lata sententia transit in rem iudicaram, victor facit extrahi literas excoꝛcutoriales, & iudex committit nuncio, vt auctoritate illarum literarum capiantur tantum de bonis debitoris cõdemnati, quod ascendit ad summam debiti, seruando ordinem *disti. §. in v. ditione.* & illa bona capta subhastare debeat, & plus offerenti vendere, & emptore non reperito, creditor tradere in solutum pro iusto pretio, æstimando per expertos, & sic nuncio exequitur illos duos actus, sine alia citatione, sed antequam exequatur tertium, & vltimum. Iudex facit vnam citationem parti, vt intra duos dies veniat ad releuandam pignus, & solvendum debitum, alias ad allegandum, quare vendi non debeat, vel creditori tradi in solutum, seu adiudicari, & hanc practicam semper vidi obseruari, & videretur tuta, & potest capi ex his,

20 quæ habentur in *decis. 358. consil. Neapol.* Nota tamen, quod adiudicatio, quæ fit creditori in solutum, debeat fieri pro mensura debiti, alias si fieret plus debito, vitiat in totum, secundum Bar. in l. *si non fortem. 26. §. si centum. 4. ff. de cond. indeb.* & hoc est multum vitæ, vt refert ibi Ias. in l. *col. quia fructus interim percepti computabuntur in sortem, cui adde Alexand. vbi plene tractatur in l. iuste possides. 11. colum. 5. & 6. ff. de acquir. possess.*

[An autem adiudicatio, vel datio in solutum præsumatur in dubio facta pro toto debito, ita vt si ad solutionem totius debiti non sufficiat, creditor residuum petere non possit, vide apud Alex. *Tentacinq. lib. 2. pract. resolut. tit. de execut. resol. 2. n. 3. & sequentibus. plene eam ex sequentem*]

41 Hoc tamen LIMITA, quando sumus in re iudicata, quæ datur vigore pacti executui, quia illa nõ vitiat, secundum Fran. de Aret. in l. *1. §. pen. ff. de verb. ob-*

lig. per l. 1. §. si qua ff. quo. leg. & sequit. Ias. in d. §. si cõti. col. 2. in princip. Secundo LIMITA, quando ageretur actione reali, seu hypothecarij; quia non vitiat, licet plus detur, vt not. glo. in l. 5. *C. de procur. & Alex. in l. 3. §. si col. 6. de atq. poss.* Et quid in taxatione expensarum, an requiratur citatio partis? vide Bal. in l. *terminato. 3. col. 2. C. de fruct. & litium expen. & Ias. in l. nec quecumq. 9. §. vbi decretum, col. 10. ff. de off. proc. vbi Ias. tenet, quod non: tamen non refert fideliter Bald. quia Bald. in d. *terminato.* distinguit: sed postfer dictum Ias. intelligi, quando eadem die esset facienda taxatio, qua fuit facta condemnatio; tunc enim non requiritur citatio: secus, si postea fiat, secundum Bal. & hoc tenet Phil. in c. *sape. in 13. q. de ap. ex hoc sequitur, quod cum hodie taxatio nunquam fit eadem die, sed Iudex reseruat sibi illam, vt in d. *terminato.* semper deberet pars citari, & pariter etiam; quia f. à taxatione potest appellari, scilicet quando exceditur modus in taxando, secundum Bar. in l. *ab excoꝛcutore. 4. colum. fin. ff. de appel. pro hoc est text. in l. fin. & ibi Bar. C. quando prouoc. non est necess. & Ias. in l. proferendum. 13. §. si in ausum alterutra, colum. antep. in fin. C. de iud. & Phil. in d. c. *sape. in 12. q. vbi optime declarat, quod tunc debet exprimi causa excessus in appellatione, alias non procedit. Prædictis f. adde, quod licet exequendo non sit incipiendum à captura personæ; tamen potest nuncius, & excoꝛcutor incipere à captura, compellendo debitorem personaliter, vt in dicta bona sua, in quibus erit facienda executio: ita tenet Paris in tractat. *synd. verj. excoꝛcutor. col. 3.* per gl. in l. *en ff. de cess. bon. nã potest dicere excoꝛcutor: ego nescio, si habeas bona, vbi faciam executionem, exhibeas illa, alias exequatur in personam tuam carcerando te, & ibi etiam dicit Paris, quod f. iudex in modis causis potest sine libello, & sine al. quo iuris ordine compellere quæ ad solvendam *argum. l. fin. & ibi gloss. ff. de iud. f. Quãliter autem sit facienda executio in criminalibus, vt quando aliquis est damnatus ad mortem, vel ad membri mutilationem? Dic, quod si iudex non habet certum carnificem deputatum, potest capere vnum hominem vilem, puta mendicantem, & illum compellere ad excoꝛcandum, cui dari debet salarium quinque aureorum, & si damnatus habet vestes, & annulos, debent dari carnifici speculatori, vsq. ad dictam summam aureorum quinque, per l. *diuus. 6. ff. de bon. dam. Item quando iudex non inueniret hominẽ vilem ad hoc deputandum, potest capere vnũ de carceratis, qui forte erat condemnatus ad mortem, vel ad deportationem, & committere illã pœnam, & compellere eum, quo dhanc executionem faciat; imo posset iudex illum condemnare, vt sit perpetuus excoꝛcutor, quia censetur tunc damnatus ad opus publicum, & est seruus pœnæ; & hoc si delictum eius erat tale, quod ad opus publicum dånari potuisset, ita hæc omnia declarat Paris in tractat. *synd. in ver. maniulolum.* vbi plura allegat, & ibi vide p. eum,*******

cum, tamen ego semper putarem hoc vltimū procedere in personis vilibus, & si iudex in pœnis irrogandis debet semper habere respectum ad qualitatē personarum, *l. fin. ff. de iureiur. l. capitaliū. 2. §. nō omnes. 2. ff. de pœn. l. Pedius. 4. §. 1. ff. de incendi. rui. naufrag. & prædictis adde Bal. & Doct. in l. fin. §. Titius. ff. de pign. act. & quod habetur in Euangelio: Angritauerunt quēdam Simonsm Cyrenaum, &c. ¶ Similiter potest iudex pro iustitia exequenda capere asinum, vel equum, vel currum à subdito, vt cum eo ducatur malefactor ad supplicium, verum debet sibi dare salarium seu pensionem de publico, & sic non debet capere gratis: ita tenet Bar. in l. iubemus nullam nauum. 10. in prin. C. de sacrosanct. Ec. les. Bald. & Alb. de Rosa. in l. fin. §. Titius. ff. de pign. act. Paris in tract. synd. in versic. captura. col. pen. ver. an officialis possit capere, &c. & tradit Matth. in consil. Omnes officiales. & ibi etiam declarat; ¶ quando Officialis pro seruitio publico possit capere iumentum alicuius, puta, pro mittendis victualibus in exercitum, vel pro seruitio Regis vel Baronis, vel facere mandatū de persona; & semper debet dari salarium angarium, per illam constituit. & etiam de hoc extat capitulum Regni: tamen hoc male seruant Barones nostri temporis, & nemo est, qui eorum facta diiudicet, & And. de Ifern. in tit. qua sint. reg. in versic. flumina nauigabilia. Guai, chi la leua. Hinc optime inuehit Iuuenalis Aquinas, Satyra. 3.*

Libertas pauperis hac est,

*Pulsatus rogat, Et pugnu concussu adorat,
Vt liceat paucu cum dentibus inde reueri.*

28 **TERTIO PRINCIPALITER** quæro, ¶ IN QUIBUS REBUS, ET CONTRA QVAS PERSONAS POSSIT FIERI EXECUTIO? & hic facias regulam: Contra omnes, & in omnia rebus potest regulariter executio fieri à iure, nisi repeiatur prohibita, & hoc per generale regulam iuris, quæ se habet, quod in iure omnia censentur permilla, nisi repertiatur prohibita, *l. nec non. 2. §. quod eu. ff. ex quib. causis maio.* **LIMITA PRIMO**, non procedere in vestibus, lecto, & aliis similibus ad vsum necessarium deputatis, prout sunt vasa fictilia, & supellectilia deputata ad quotidianum vsum. nam in istis non fit executio; quia ista minime transeunt in hypothecam. secundum Bar. Bald. & Doct. in l. 1. C. qua res pig. obl. poss. Quod corroboratur: ¶ quia vestes etiam cedenti bonis sunt relinquendæ; secundum Bar. & Doct. in l. pen. ff. de cessio. bon. ¶ quia etiam damnatis ad mortem non auferuntur vestes, *l. diuum. 6. ff. de bon. dam.* Idem tenet Ioan. Fab. & Iac. in §. fi. col. pen. Inst. de actio. Prædicta autem intelligo, vt aliis bonis existentibus non fiat executio in istis supellectilibus, adeo, quod non erraret nuncius, quod istis omissis deuenisset ad stabilia, sed quando aliud non habet debitor, possunt capi supellectilia, & lectus, & vestes: debent tamen solum derelinqui vestes, quibus cooperitur, per ea, quæ in simili-

dicam infra in seq. limitatione ¶ **LIMITA SECVNDO**, non procedere in bobus aratoris, & instrumentis ad agriculturam deputatis, *tex. est in l. executoris. 7. §. auib. agricultores. C. qua res pig. oblig. poss. & hoc hodie est prouisum in Regno, per duo capitula Regni. Vnum videlicet in num. 4. quod incipit Præm contra insolentiam.* quo cauetur, quod etiam si bona debitor non habeat, non fiat executio in bobus aratoriis. Aliud e. est in num. 153. incip. *Constitutioni boues, &c.* quod restringit ac corrigit capitulum prædictum & vult, quod si alia bona nō habeat debitor, possit in illis fieri executio. Idem quando debitor in specie illa obligasset, & ex hac inoleuit communis practica Notariorum, qui in instrumentis obligari faciunt ista talia in specie, & hanc materiam tractat Matth. in consil. ab Officialibus. colum. fin.

[An in bobus aratoriis, & instrumentis ad agriculturam pertinentibus, de iure communi & Regni Neapolitani fieri possit executio in subsidium, aliis bonis non extantibus? Et an valeat pactum, quo talia bona obligantur? vide Alex. Trentacinquæ l. 2. præd. resolut. iij. de execut. resol. 2. & Vinium in syl. com. opin. lib. 1. opin. 267.]

TERTIO ¶ **LIMITA**, non procedere contra tertium non nominatum in iudicio; quia contra eum non potest fieri executio, secundum Baldum in consil. 140. in 3. volum. facit quod not. Bald. & Imol. in l. si bina. 1. ff. de iniust. rupt. test. Bal. in l. si pro dare. 2. in fin. C. de do. promiss. vbi traditur, quod is, qui non reperitur nominatus in instrumento, non potest ex illo præterere executionem nec actiue, nec passiuæ, quamuis ex eo interesse præterat: facit etiam *tex. cum sua materia in l. à diuo Pio. 15. §. si super rebus. 4. ff. de re iud. ¶ Nota* hic tamen vnum singulare verbum, quod nunquam obliuiscaris, quod quando in instrumento est pactum de capiendo, & constitutum precarii, prout communiter istæ clausulæ in instrumentis apponuntur, potest fieri executio ad instantiæ contra tertium possessorem, etiam non citatum, & etiam negotio non liquidato; ita mirabiliter tenet Franc. de Aret. in cons. 21. col. penult. in fin. & col. fin. Soc. in cons. 82. col. 3. in 3. vol. quod nota; quia multi Doctores de hoc interrogati contrarium responderunt, & certe prima facie contrarium videretur respondendum, quando decisio in terminis non ostenderetur. ¶ **QUARTO LIMITA**, non procedere in peculio profectitio filii; nam pro delicto, vel debito patris non potest fieri executio in dicto peculio, quamuis profectitio; ita tenet Bar. & Bal. in l. 3. §. sed vtrum. 4. ff. de min. & Bal. in l. pen. C. qui bo. ced. poss. ¶ Similiter pro delicto filii non potest fieri executio in peculio aduentitio, etiam super proprietate, quæ est tota filii: ita tenet Ber. in l. si finita. 15. §. si de velt. galibus. ff. de dam. infect. quem ibi sequitur Imol. & Alex. in 17. col. & communiter Doct. nā arguendo à fortiori, ¶ pro delicto filii non potest fieri